
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE P.

Oggetto: Ricorso in Appello proposto dalla Framich srl innanzi al CGA Regione Siciliana

avverso la sentenza n.2587/2016 emessa dal TAR Catania - Conferimento per continuità

dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Giuseppe Consoli, con studio in

Catania, in VI. XX Settembre n.45.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile delg
Dott.ssa Aurei

3irigente Avvocato

A v v a r m e l o F.lft. Ferrara

Seduta del giorno 2 4 NOV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 04.02.2016, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera Ricorso innanzi

il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - sede di Catania - ad istanza della Giunico Restauri

s.r.l., al fine di ottenere l'annullamento, previa sospensione di efficacia, della nota prot. 1 del 04.01.2016

con la quale questa ARNAS ha comminato all'impresa Giunico Restauri s.r.l. la revoca dell'aggiudicazione

definitiva per l'appalto dei lavori per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili,

disponendo la riapertura delle operazioni di gara nonché di ogni altro atto presupposto, connesso e/o

consequenziale, ed infine il verbale di gara del 12.01.2016, la nota prot.n. 571 del 19.01.2016 e

l'eventuale provvedimento di aggiudicazione definitiva dell'appalto alla controinteressata;

Che, in data 10.02.2016, è stato notificato ricorso per motivi aggiunti ad istanza della suindicata società

per l'annullamento, previa sospensiva, dei suindicati atti nonché per la declaratoria di inefficacia del

contratto di appalto, qualora stipulato nelle more del giudizio, con conseguente subentro della

ricorrente ed infine per la condanna dell'Ente al risarcimento dei danni arrecati alla Giunico Restauri srl

a titolo di mancato utile e di perdita curriculare con interessi legali e rivalutazione;

Che con delibera n. 94 del 17.02.2016 questa Azienda ha conferito l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Ente all'Avv. Giuseppe Consoli del Foro di Catania, iscritto all'Albo Aziendale;

Che il TAR Catania, con sentenza n. 2587/2016, ha accolto il ricorso e per l'effetto ha annullato il

provvedimento impugnato, dichiarando, ai sensi dell'art. 122 epa la declaratoria di inefficacia del

contratto;

Vista la nota pec del 14.11.2016, acquisita al prot. n. 17703/16, con la quale l'Avv. Consoli ha

comunicato l'avvenuta notifica presso il suo studio del ricorso in appello innanzi il CGA Regione Sicilia a

di stanza della Framich srl anche contro Giunico Restauri srl, al fine di ottenere l'annullamento della

suindicata sentenza n.2587 dei 6-19/10/2016 emessa inter partes dal TAR Catania in seno al ricorso

n.241/2016 RG, previa sospensione degli effetti della decisione appellata;

Ritenuto, pertanto, opportuno costituirsi nel giudizio di appello proposto con ricorso dalla Framich srl

innanzi al C.G.A. Regione Siciliana avverso la sentenza n.2587 dei 6-19/10/2016 emessa inter partes dal

TAR Catania, al fine di sostenere le ragioni difensive di questa Azienda, affidando per continuità

l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Giuseppe Consoli del Foro di Catania, con

studio in Catania, in VI XX Settembre n.45, iscritto all'Albo Aziendale, che ha trasmesso l'allegato

preventivo con nota fax del 23.11.2016, acquisita al prot.n.18259/16, redatto ai minimi tariffar! di cui al

D.M.55/14 con un ulteriore abbattimento percentuale;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorar! si provvedere con successivo atto,

previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della trattazione della causa in

camera di consiglio;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio di appello proposto con ricorso dalla Framich srl innanzi al C.G.A. Regione Siciliana

avverso la sentenza n.2587 dei 6-19/10/2016 emessa inter partes dal TAR Catania, al fine di sostenere le

ragioni difensive di questa Azienda, affidando per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. Giuseppe Consoli del Foro di Catania, con studio in Catania, in VI XX Settembre n.45,

iscritto all'Albo Aziendale, che ha trasmesso l'allegato preventivo con nota fax del 23.11.2016, acquisita

al prot.n. 18259/16 redatto ai minimi tariffar! di cui al D.M.55/14 con un ulteriore abbattimento

percentuale.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa

presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della trattazione della

causa in camera di consiglio.

Il Direttore Amnjinistrativo

(Dott. GidVaqni Annino)

II Direttore Sanitarie

(Dott.ssa

( Dott. G/orgio Giulia SarHonocito)

(Sig. Salvatore Ledda)



STUDIO LEGALE ASSOCIATO
Aw.fl FRANCESCO CONSOLI XIBiLiA - MARCELLA TORRISI - GIUSEPPE CONSOLI

V.le XX Settembre, 45 - 95126 CATANIA Te!. 095 4484-Ì4 - Fax 095 436683 -

Via Germanico n. 66 - 00192ROMA1" Tei +39 0639739594

E-mail: corìsos.iorfiskSgmaii.oorrt

T
/?. 02 pagine trasmesse
compresa la presente

Catania, 23.112016
ore:

STUDIO LEGALE ASSOCIATO
CONSOLI - TORRIS I » CONSOLI

Spett. Az. Osp. fax n. 095/7594817

OGGETTO: CGA Palermo- ARNAS GARIBALDI / FRAMICH S.r.l.
GIUNICO RESTAURI

Come da Vs. richiesta si trasmette preventivo modificato in relazione al

giudizio in oggetto.

La Segreteria

IN CASO DI RICEZIONE NON CHIARA O COMPLETA TELEFONARE AL N. 095-448444



S T U D I O L E G A L E A S S O C I A T O
rancesco Consoli XibIHa - Marcel la Torrls! - Giuseppe Consoli

SETTEMBRE,45- 95128 CATANIA VIA GERMANICO, 66 - 00192 ROMA
TEI +39 095448444 / +39 0839739594 FAX +39 095436683

E-MAIL consoli,iarrisì@gmail,com

Catania, 23 Novembre 2016

Spettle
ARNAS GARIBALDI
(AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE)
Piazza Santa Maria di Gesù n. 5
95100-CATANIA

(Partita IVA n, 04721270876)

PREAVVISO DI PARCELLA

OGGETTO; Preventivo costituzione innanzi al C.G.A.R.S. - promosso da
FRAMICH S.r.l. anche e/ GIUNICO RESTAURI S.r.l.

Fase di Studio
Fase Introduttiva
Fase istnittoria
Fase Decisionale
Fase Cautelare

€
e
€

3,993,00
2.451,00
1.027,00
2,053,50
3,309,00

TOTALE IMPONIBILE 32,833,50

Riduzione del 50% € 6.416,75

TOTALE € 6.416,75

Oltre I.V.A., C,P,A, e compensi ex Aft, 2 de/DM SS/2014

PARTITA (VA N,02180750873


